
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ НАУК УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЦЕНТР «МАЛА АКАДЕМІЯ НАУК УКРАЇНИ»
(НЦ «МАНУ»)

Н А К А З
23- /ґ. 2 0  7 3  Київ № У 2>0_____

Г '1

Про затвердження Умов 
проведення VI Всеукраїнської 
олімпіади креативності 
Destination Imagination

Відповідно до наказів Національного центру «Мала академія наук 
України» від 14.09.2023 № 254 «Про організацію заходів з реалізації 
Міжнародної освітньої програми Destination Imagination в Україні у 
2023/2024 навчальному році» та від 22.09.2023 № 276 «Про затвердження Умов 
участі в Міжнародній освітній програмі Destination Imagination в Україні у 
2022/2023 навчальному році», а також Ліцензійної угоди між Destination 
Imagination, Inc. та Національним центром «Мала академія наук України» від 
06.09.2023 і з метою створення умов для впровадження інноваційних 
технологій, а також методик розвитку креативності й критичного мислення в 
закладах освіти системи МАН України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Умови проведення VI Всеукраїнської олімпіади креативності 
Destination Imagination у 2024 році (додається).

2. Призначити відповідальною особою за координацію з організації 
VI Всеукраїнської олімпіади креативності Destination Imagination методиста II 
категорії відділу освітніх програм центру інтерактивної музейної науки Альону 
ІВЖЕНКО.

3. Методисту І категорії відділу освітніх програм центру інтерактивної 
музейної науки Оксані МЕРЕЖИНСЬКІЙ довести цей наказ до відома 
командам-учасницям Міжнародної освітньої програми Destination Imagination в 
Україні у 2023/2024 навчальному році.



2

4. Завідувачу відділу комунікацій Леді САРАЖИНІЙ забезпечити 
розміщення цього наказу на офіційному сайті Національного центру «Мала 
академія наук України».

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з 
навчальної роботи Тетяну ПЕЩЕРІНУ.

В. о. директора

Методист II категорії 
відділу освітніх програм 
центру інтерактивної музейної науки 

.11.2023

Завідувач відділу кадрів 
.11.2023

Алла НЕСТЕРЧУК

Альона ІВЖЕНКО

Людмила РУДИК

Завідувач канцелярії 
.11.2023

Світлана ЛЕБЕДЄВА

Завідувач відділу освітніх 
програм центру інтерактивної 
музейної науки 

.11.2023

Заступник директора 
з навчальної роботи 

.11.2023

Василь ДУНЕЦЬ

Тетяна ПЕЩЕРІНА

Завідувач відділу 
нормативно-правового
забезпечення Владислав КУЛІНІЧЕНКО

.11.2023

В. о. головного бухгалтера 
.11.2023

Світлана ДОБРОВОЛЬСЬКА



Додаток
до наказу НЦ «МАНУ»

Z3.//.?&Z2> №

Умови проведення
VI Всеукраїнської олімпіади креативності Destination Imagination

у 2024 році

І. Загальні положення

1. Ці Умови визначають порядок проведення VI Всеукраїнської олімпіади 
креативності Destination Imagination (далі -  Олімпіада) у 2024 році в межах 
Міжнародної освітньої програми Destination Imagination (далі -  Програма).

2. Організатором Олімпіади є Національний центр «Мала академія наук 
України» (далі -  НЦ «МАНУ»), який має виключну ліцензію на популяризацію 
та адміністрування Програми на території України, надану Destination 
Imagination, Inc. (штат Нью-Джерсі, СІЛА).

Безпосередню координацію з організації Олімпіади здійснює Афілійована 
дирекція Програми в Україні, створена на базі НЦ «МАНУ» (далі -  
Афілійована дирекція) відповідно до Ліцензійної угоди між Destination 
Imagination, Inc. та НЦ «МАНУ» від 06 вересня 2023 року.

3. Ці Умови розроблено і складено з урахуванням вимог Правил 
Програми 2023/2024, затверджених Destination Imagination, Inc. (далі -  Правила 
Програми), а також Умов участі в Міжнародній освітній програмі Destination 
Imagination в Україні у 2023/2024 навчальному році, затверджених 
НЦ «МАНУ».

4. Інформація про проведення Олімпіади розміщується на сайті 
НЦ «МАНУ», а також у засобах масової інформації.

5. Під час проведення Олімпіади обробка персональних даних учасників 
здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних 
даних».

6. Команди зобов’язані дотримуватися норм і правил поведінки, 
запроваджених на період дії правового режиму воєнного стану на території 
України.

II. Учасники Олімпіади

1. До участі в Олімпіаді запрошуються команди, які є учасницями 
Програми у 2023/2024 навчальному році в Україні, згідно з Розділом II Умов 
участі в Міжнародній освітній програмі Destination Imagination в Україні у 
2023/2024 навчальному році, які затверджені наказом НЦ «МАНУ» від 22 
вересня 2023 року № 276.

2. До складу команди входять 2-7 осіб відповідно до вікових рівнів:



2

I рівень -  у складі команди немає жодного учасника, що народився до 
15 червня 2012 року;

II рівень -  у складі команди немає жодного учасника, що народився до 
15 червня 2009 року;

III рівень -  у складі команди немає жодного учасника, що народився до 
15 червня 2005 року.

Учасниками команди можуть бути особи різного віку, визначеного цими 
Умовами. Віковий рівень команди визначається за датою народження 
найстаршого члена команди.

3. З моменту реєстрації для участі в Олімпіаді і до початку церемонії 
відкриття Олімпіади команда може додавати нових членів з дозволу 
Афілійованої дирекції, але лише в тому випадку, коли в команді на момент 
реєстрації було менше 7 членів.

У разі додавання нових членів команди тренер команди подає до 
Афілійованої дирекції нову заявку з комплектом документів, необхідних для 
реєстрації нових членів.

Команда не може заміняти членів команди після того, як загальна 
кількість учасників команди досягла 7 осіб, навіть якщо хтось залишає 
команду. Заміна членів команди є підставою для дискваліфікації команди.

4. Одна особа не може бути одночасно членом двох різних команд, які 
розв’язують однаковий командний виклик. Це є підставою для дискваліфікації 
обох команд, у яких брав участь такий учасник.

5. Учасники зобов’язані дотримуватися цих Умов, Правил Програми, 
програми Олімпіади, норм поведінки та правил техніки безпеки.

6. Збереження життя та здоров’я членів команди забезпечує її тренер 
(один з тренерів).

III. Порядок участі в Олімпіаді

1. Для участі в Олімпіаді необхідно до 21 грудня 2023 року (включно) 
направити на електронну та поштову адреси такі документи: 

на електронну адресу di@man.gov.ua: 
сканкопію оригіналу заявки на участь команди в Олімпіаді й текст 

заявки у форматі Microsoft Word (додаток 1);
на поштову адресу оригінали документів: Національний центр «Мала 

академія наук України», вул. Дегтярівська, 38-44, м. Київ, 04119: 
заявку на участь команди в Олімпіаді (додаток 1);
згоди на обробку персональних даних неповнолітніх членів команди 

(підписані одним з батьків / законним представником члена команди) (додаток 
2), згоди на обробку персональних даних повнолітніх осіб (тренера / тренерів, 
повнолітніх членів команди) (додаток 3);

згоди на зйомку та використання зображення неповнолітніх членів 
команди (підписані одним з батьків / законним представником члена команди) 
(додаток 4), згоди на зйомку та використання зображення повнолітніх осіб 
(тренера / тренерів, повнолітніх членів команди) (додаток 5).

mailto:di@man.gov.ua


з

Документи направляються з позначкою «Національний центр “Мала 
академія наук України”: Олімпіада Destination Imagination».

2. Після реєстрації команди для участі в Олімпіаді та не пізніше ніж за 
тиждень до початку Олімпіади НЦ «МАНУ» надсилає тренерам команд 
детальну інформацію про перебіг Олімпіади.

IV. Порядок проведення Олімпіади

1. Дати проведення церемонії відкриття і закриття Олімпіади, терміни 
подання відеорозв’язання командних викликів, графік розв’язання завдань 
миттєвих викликів, а також детальні умови проведення Олімпіади 
визначаються НЦ «МАНУ» спільно з Афілійованою дирекцією відповідно до 
Правил Програми і повідомляються листами Міністерства освіти і науки 
України та НЦ «МАНУ».

2. Олімпіада відбувається в дистанційному режимі (онлайн) згідно з 
процедурою та програмою проведення, затвердженими Афілійованою 
дирекцією, і складається з таких етапів:

реєстрація для участі в Олімпіаді;
церемонія відкриття Олімпіади;
надсилання командам імпровізаційного виклику обов’язкових елементів 

імпровізації;
подання відеорозв’язання командних викликів;
онлайн-розмова експертів із членами команд;
розв’язування завдань миттєвих викликів;
участь у майстеркласах, виконання виклику для команд-близнюків, 

підбиття підсумків;
церемонія закриття Олімпіади, нагородження переможців.
3. Під час Олімпіади кожна команда подає власний варіант розв’язання 

обраного командного виклику у вигляді відеорозв’язання і розв’язує завдання 
миттєвого виклику. Представлення командних викликів та розв’язування 
завдань миттєвих викликів адаптовано до формату проведення Олімпіади у 
дистанційному режимі (онлайн).

Детальна процедура подання відеорозв’язання командних викликів у 
дистанційному режимі (онлайн) розроблена з урахуванням Правил Програми і 
міститься у вимогах до подання розв’язання кожного командного виклику, 
наданих Афілійованою дирекцією.

Детальна процедура розв’язування завдань миттєвих викликів 
передбачена цими Умовами.

4. Кожна команда не пізніше останніх термінів, визначених 
Афілійованою дирекцією, надсилає експертній комісії заповнені згідно з 
Правилами Програми формуляри за допомогою електронних форм для збору та 
узагальнення інформації (далі -  Google-форми), покликання на які надішле 
Афілійована дирекція, а саме:

контрольний список підготовки -  це формуляр, який команда має 
заповнити для повідомлення експертній комісії інформації про команду, її



4

презентацію, безпеку тощо. Команда заповнює контрольний список підготовки 
до командного виклику (а також окремий контрольний список підготовки до 
миттєвого виклику в разі, якщо Афілійована дирекція ухвалює рішення змінити 
формат розв’язування миттєвого виклику на подання відеорозв’язання, див. 
розділ VI.4). Контрольний список підготовки включає декларацію
самостійності (обов’язкова частина формуляру, в якому команда декларує, що 
тільки члени команди, зазначені у списку, працювали над створенням 
розв’язання). Якщо команда відмовляється заповнити й подати експертам 
декларацію самостійності до командного виклику (і миттєвого виклику, за 
потреби), то команда не зможе подати інформацію про себе і взяти участь в 
Олімпіаді;

звіт про витрати -  це формуляр, в якому команда зазначає всі предмети, 
використані у відеорозв’язанні командного виклику, їх вартість, а також 
прикріплює чеки на матеріали, використані у створенні розв’язання. Звіт про 
витрати повинен містити лише перелік матеріалів, обладнання, реквізиту, 
декорацій та костюмів, які є частиною відеорозв’язання, а також усе, що є в 
просторі виступу і впливає на розв’язання виклику. Кожен із викликів має 
допустиму межу витрат, встановлену описами до кожного виклику;

формуляр виклику -  це формуляр, який команда має заповнити для 
повідомлення експертній комісії інформації про відеорозв’язання обраного 
командного виклику.

5. Втручання батьків та інших осіб у процедуру проведення Олімпіади, 
розгляду апеляційних заяв учасників, у роботу організаційного комітету й 
експертної комісії забороняється.

6. Фото-, кіно-, телезйомка під час проведення Олімпіади здійснюється 
з дотриманням вимог законодавства України.

V. Процедура подання розв’язання командного виклику

1. Командні виклики поділяються на шість видів: технічний, науковий, 
інженерний, художній, імпровізаційний та суспільний. У 2023/2024 
навчальному році в Україні команди беруть участь у розв’язуванні одного із 
чотирьох видів командних викликів: наукового, художнього, імпровізаційного 
та суспільного.

Під час проведення Олімпіади подача розв’язань командних викликів 
здійснюватиметься шляхом запису двох відео: основного та пояснювального.

2. Кожна команда змагається з іншими командами, які обрали такий 
самий командний виклик і перебувають на тому самому віковому рівні.

3. Основне відео командного виклику -  це представлення командою 
власного варіанта розв’язання виклику у вигляді сценічного виступу, 
записаного за допомогою технічних засобів відеозапису, тривалістю до 8 
хвилин, відповідно до вимог опису викликів та вимог подання розв’язання, 
наданих Афілійованою дирекцією.



5

У тривалості основного відео імпровізаційного виклику не враховується 
час на оголошення обов’язкових елементів імпровізації, оголошення початку та 
завершення кожної частини виклику, а також підкидання монети.

Якщо основне відео триватиме довше за часове обмеження, команда не 
отримає бали за те, що вона презентує після спливу відведеного часу. Команда 
не може виходити за межі відведеного часу, але не зобов’язана 
використовувати весь наданий час. Команді не знизять бали, якщо відео 
триватиме менше часу, ніж відведено.

Пояснювальне відео командного виклику -  це відео, в якому команда 
демонструє елементи розв’язання командного виклику, щоб надати експертам 
більше інформації для оцінювання, тривалістю до 5 хвилин. Якщо 
пояснювальне відео триватиме довше, експерти не переглядатимуть частину 
відео після того як спливуть 5 хвилин. Під час запису пояснювального відео 
дозволяється віддаляти чи наближати камеру за потреби, застосовувати монтаж 
відео (обрізка та об’єднання фрагментів), а також віртуальний фон, спецефекти, 
графіку, титри, цифрові звукові ефекти тощо.

Тренер команди може допомогти команді із записом основного та 
пояснювального відео, але не може застосовувати прийоми запису, які можуть 
підсилити ефект відеозапису основного відео. Віртуальний фон, спецефекти, 
графіку, титри, цифрові звукові ефекти тощо не можна включати до запису 
основного відео. Не можна змінювати основне та пояснювальне відео так, щоб 
вони відтворювалися швидше або повільніше тієї швидкості, з якою їх 
записали.

Основне та пояснювальне відео необхідно окремо завантажити на 
обліковий запис YouTube, а покликання на відео внести у відповідні поля 
контрольного списку підготовки. Обліковий запис YouTube має належати 
дорослій особі. Не є втручанням допомога із завантаженням і поданням відео, 
інформації та формулярів.

Після завантаження на YouTube відео необхідно налаштувати його 
конфіденційність як «Не для всіх». Експерти не зможуть переглянути відео з 
налаштуванням конфіденційності «Приватне». Відео мають залишатися 
доступними на YouTube доти, доки не будуть опубліковані остаточні 
результати Олімпіади. Якщо команда видалить відео до того, як будуть 
опубліковані остаточні результати, розв’язання може не отримати балів і/або 
відгуків і/або може втратити право на оцінювання й нагороду.

Під час публікації відео на YouTube до них можна додавати опис. 
Команді потрібно надати таку інформацію в розділі опису завантаженого на 
YouTube відео: назва команди, номер команди, заклад освіти й віковий рівень. 
Опис відео використовуватимуть лише для ідентифікації команди. Експерти не 
будуть враховувати будь-яку додаткову інформацію в описі до відео під час 
оцінювання.

4. Команда може використовувати будь-який простір (простори) для 
запису розв’язання всіх командних викликів. Команді слід упевнитися, що 
обране місце дає змогу здійснити відеозапис, в якому буде чітко видно та/або



б

чути всі елементи розв’язання. Якщо певний елемент розв’язання не буде видно 
та/або чути, це може вплинути на кількість балів команди.

Тільки члени команди можуть облаштовувати реквізит і декорації у 
просторі виступу для відеозапису. Особи, що не є членами команди, можуть 
допомогти команді прибирати після роботи в просторі виступу.

5. Для участі в Олімпіаді всі команди повинні надіслати заповнені 
формуляри відповідно до пункту 4 розділу IV цих Умов у Google-формах, 
покликання на які надішле Афілійована дирекція, не пізніше визначених 
останніх термінів.

6. Експерт з підготовки перевірить усю надану командою інформацію, 
наявність усіх необхідних заповнених формулярів і дотримання всіх інших 
вимог, передбачених Правилами Програми.

Після завершення перевірки інформації команда отримає відгук про те, 
що необхідно змінити та/або оновити до початку оцінювання. Відгук 
надсилається головному тренеру команди електронним листом. Команда 
матиме змогу змінити та/або оновити формуляр виклику, звіт про витрати, 
контрольний список підготовки до командного виклику та/або елементи 
відеорозв’язання командного виклику не пізніше останнього терміну подання 
змін та/або оновлень, визначеного Афілійованою дирекцією.

Команда не зможе вносити зміни та/або оновлення після того, як 
відеорозв’язання команди передадуть на оцінювання експертам.

Експерти можуть поставити команді запитання у реальному часі за 
допомогою платформ для організації відеоконференцій.

7. Головний тренер команди отримає електронний лист із попередніми 
балами та відгуком не раніше ніж через сорок вісім годин після передачі 
відеорозв’язання на оцінювання експертами всіх викликів.

VI. Процедура розв’язування миттєвого виклику

1. Розв’язування миттєвого виклику -  це виконання не відомого раніше 
завдання, наданого Destination Imagination, Inc., яке команда розв’язує протягом 
обмеженого часу відповідно до вимог завдання.

Під час Олімпіади команди розв’язуватимуть завдання миттєвого виклику 
у реальному часі за допомогою платформ для організації відеоконференцій 
відповідно до вимог завдання та процедури, передбаченої цими Умовами.

2. Тренер команди може бути присутнім під час розв’язування миттєвого 
виклику, але не може втручатися в процес.

Якщо хтось, хто не є членом команди, втрутиться у розв’язування 
миттєвого виклику, то команді можуть знизити бали за втручання. Тренер 
команди може допомогти команді лише з поданням інформації і формулярів (за 
потреби).

3. Розв’язування завдання миттєвого виклику в реальному часі за 
допомогою платформ для організації відеоконференцій відбувається згідно зі 
складеним Афілійованою дирекцією графіком.



7

4. У разі настання обставин непереборної сили, які унеможливлюють 
розв’язування завдання миттєвого виклику в реальному часі за допомогою 
платформ для організації відеоконференцій, Афілійована дирекція залишає за 
собою право на зміну формату розв’язування завдання миттєвого виклику, 
зокрема шляхом подання відеорозв’язання.

5. Для участі в миттєвому виклику шляхом подання відеорозв’язання 
команда має надати всю необхідну інформацію у відповідній Google-фopмi 
(контрольний список підготовки до миттєвого виклику), покликання на яку 
надішле Афілійована дирекція.

6. Експерт з підготовки перевірить усю надану командою інформацію.
Після завершення перевірки інформації, у разі виникнення тих чи тих

проблем команді повідомлять про них шляхом надсилання відгуку на 
електронну пошту головного тренера команди. Команда матиме змогу 
виправити проблеми, про які було повідомлено, не пізніше останнього терміну 
подання виправлень, визначеного Афілійованою дирекцією.

7. Кожна команда, яка бере участь у тому самому віковому рівні й обрала 
один і той самий командний виклик, розв’язуватиме одне й те саме завдання 
миттєвого виклику та буде оцінюватися тією самою групою експертів.

VII. Правила поведінки та безпеки під час Олімпіади

1. Місією Програми є навчання учасників творчого процесу від уяви до 
інновацій, розвиток креативності та розв’язування складних завдань з 
використанням концептуального ризику, тож може статися, що якась команда 
презентує розв’язання, яке буде суперечливим або навіть образливим для 
когось. Командам потрібно брати до уваги вразливість різноманітної і 
різновікової аудиторії, не демонструвати явного і навмисного поганого смаку 
або неповаги.

2. Члени команди не можуть наражати себе, свою команду та глядачів на 
небезпеку.

Розв’язання, яке розробила команда, має бути безпечним і таким, що не 
пошкоджує зону презентацій, особисте майно учасників або місце зустрічі 
команди.

Командні виклики можуть мати спеціальні вимоги щодо безпеки.
3. Якщо до початку презентації, незалежно від формату проведення 

Олімпіади, офіційні особи Олімпіади визнають частину розв’язання виклику 
команди такою, що не відповідає правилам безпеки, то вони можуть 
запропонувати внести необхідні зміни в презентацію.

Усі рішення офіційних осіб Олімпіади стосовно правил безпеки та/або 
пошкодження майна є остаточними.

4. Усі члени команди мають виступати у взутті з достатньо непроникними 
підошвами.

5. Під час Олімпіади команді заборонено: 
використовувати лазери або лазерні указки;



8

використовувати пристрої, що виробляють інтенсивний промінь світла, 
який може становити небезпеку для очей; 

вимикати світло; 
використовувати гелієві кульки; 
використовувати латекс;
розпилювати фарбу з балончиків або будь-яку аерозольну фарбу; 
розпилювати порошки, такі як тальковий порошок, дитяча присипка, 

кукурудзяний крохмаль і т. д.;
використовувати пристрої або речовини, що виробляють відкрите 

полум’я або призводять до надзвичайно високої або низької температури;
використовувати генератори диму й туману, аерозольні або механічні 

розподільники туману або диму;
використовувати сухий лід; 
використовувати живих тварин.

6. Команда може використовувати змінний або постійний струм. Усі 
електроприлади, якими будуть користуватися команди у розв’язанні, мають 
бути підключені за допомогою безпечних дротів відповідного калібру і повинні 
мати ізоляцію для захисту від можливого займання або ураження струмом.

7. Дозволяється використання елементів живлення, що є в продажу, якщо 
до них не внесено змін.

Забороняється використовувати елементи живлення, з яких при нахилі 
може виливатися рідина або висипатися речовина (електроліти, кислота, 
свинцева стружка тощо).

Забороняється використовувати елементи живлення, що мають знімний 
ковпачок для перевірки обсягу чи додавання рідини.

Елементи живлення можуть бути підключені паралельно або послідовно.
8. Напруга постійного струму не повинна перевищувати 28 В між будь- 

якими двома відкритими точками в електричному колі.
9. Усі створені або модифіковані командою електричні кола повинні мати 

пристрій захисного відключення.
10. Destination Imagination, Inc. не заохочує і не підтримує розв’язання 

командних або миттєвих викликів, які містять невиправдане насильство таУабо 
невиправдане використання будь-якої зброї.

VIII. Організаційний комітет

1. Для організації та проведення Олімпіади створюється організаційний 
комітет.

Організаційний комітет формується з числа працівників НЦ «МАНУ», 
педагогічних, наукових і науково-педагогічних працівників закладів освіти, 
установ, організацій (за згодою).

2. До складу організаційного комітету входять голова, секретар та члени 
організаційного комітету.



9

3. Голова організаційного комітету визначає та розподіляє повноваження 
членів організаційного комітету, здійснює загальне керівництво проведення 
Олімпіади.

4. Члени організаційного комітету:
здійснюють організаційну роботу щодо проведення Олімпіади;
забезпечують порядок проведення Олімпіади.

5. Секретар організаційного комітету:
оформляє документацію щодо проведення та підбиття підсумків 

Олімпіади;
сприяє висвітленню результатів Олімпіади в засобах масової 

інформації;
відповідає за зберігання документів і матеріалів щодо проведення 

Олімпіади.
6. Персональний склад організаційного комітету затверджується наказом 

НЦ «МАНУ».

IX. Експертна комісія

1. Оцінювання виступів команд під час Олімпіади здійснює експертна 
комісія.

2. Склад експертної комісії формується з педагогічних, наукових і 
науково-педагогічних працівників, фахівців закладів освіти, установ, 
організацій за напрямами командних викликів (за згодою).

3. До складу експертної комісії входять голова експертів, головні 
експерти з викликів та експерти.

До складу експертної комісії можуть залучатись іноземні експерти.
Членами експертної комісії не можуть бути близькі особи та тренери 

учасників Олімпіади.
4. Експертом може бути особа віком старше 18 років, яка пройшла 

навчальний тренінг для експертів і отримала відповідний сертифікат.
Навчальні тренінги для експертів організовує та проводить НЦ «МАНУ» 

відповідно до Правил Програми.
5. Персональний склад експертної комісії затверджується наказом 

НЦ «МАНУ» й оприлюднюється у день відкриття Олімпіади.

X. Умови визначення результатів Олімпіади

1. Під час Олімпіади експертна комісія оцінює виступи команд за 
критеріями, визначеними описами кожного виклику та Правилами Програми.

Експерти оперують трьома типами балів: 
об’єктивні бали -  бали за виконання вимог, зазначених до кожного 

виклику в описах. Елементи, що оцінюються об’єктивно, отримують повну 
кількість балів, якщо вимога була повністю виконана;

суб’єктивні бали -  бали, що ґрунтуються на думці експертів стосовно 
того, як добре чи як креативно команда виконала вимоги виклику;



10

нульові бали -  нараховуються, якщо вимога не виконується у 
визначений проміжок часу презентації або якщо обов’язковий елемент 
відсутній або не з’являється у часовий проміжок презентації.

2. Експерти виставляють попередні бали у трьох розділах -  центральний 
виклик, елементи на вибір команди і миттєвий виклик відповідно до описів 
кожного виклику та Правил Програми.

Після виставлення попередніх балів усім командам результати 
зважуються й виставляються зважені бали.

Зважені бали -  це попередні бали, які пропорційно коригуються в 
кожному розділі для відображення загальної кількості балів команди. Команда 
з найвищим результатом попередніх балів у кожному розділі отримує 
максимальну загальну кількість балів, визначених для кожного розділу 
Правилами Програми. Усі інші команди отримують зважені бали на основі 
порівняння їхніх попередніх балів з максимальними попередніми балами.

Загальна кількість балів команди визначається сумою зважених балів за 
кожен розділ.

3. Командам присуджується однакова кількість балів, якщо їхні загальні 
зважені бали різняться на один бал або менше. Декілька команд можуть мати 
однакову кількість балів, якщо їхні загальні зважені бали відрізняються від 
максимального результату цього місця на один бал або менше.

4. У разі навмисного чи ненавмисного порушення правил експерти мають 
право знімати бали з команди. За винятком неспортивної поведінки, бали 
знімаються від попередніх балів команди за відповідну частину.

Бали знімаються у трьох випадках:
1) втручання в роботу команди. Коли команда отримує допомогу від 

особи, що не є членом команди, знімаються бали за втручання. Бали знімаються 
з результату команди пропорційно до обсягу втручання та відносного впливу, 
який це втручання мало на результат виступу команди. Експерти знімають 
кількість балів, яку, на їх думку, команда могла б отримати внаслідок 
втручання і тільки за ті оцінювані елементи, стосовно яких відбувалося 
втручання;

2) порушення процедури. Зняття балів за порушення процедури може 
застосовуватись, коли команда діє поза визначеними правилами або поза ідеєю 
виклику. Експерти або знімають усі бали, отримані внаслідок порушення 
процедури, або, коли це неможливо визначити, знімають бали пропорційно до 
рівня порушення процедури;

3) неспортивна поведінка. Це єдиний тип зняття балів, який має 
дисциплінарний характер. Зняітя балів за неспортивну поведінку не 
застосовується до окремих елементів командного чи миттєвого виклику. Бали 
знімаються від загальних зважених балів команди за невідповідну поведінку чи 
дії.

5. Приклади та детальний опис перерахунку балів наведені в Правилах 
Програми.



11

6. Загальні результати Олімпіади затверджуються наказом НЦ «МАНУ» й 
оприлюднюються на офіційному вебсайті НЦ «МАНУ» не пізніше ніж через 20 
календарних днів після її закінчення.

XI. Визначення переможців Олімпіади

1. Перші місця визначаються на основі загальних результатів команд і 
порогів оцінювання, встановлених Афілійованою дирекцією та Головними 
експертами.

2. У 2023/2024 навчальному році встановлено такі пороги оцінювання:

Науковий, художній, 
імпровізаційний, суспільний виклики

Попередні бали командного виклику 
(центральний виклик + елементи на 

вибір команди) -  макс. 300 балів

І місце мін. 200 балів

3. Команди, які отримали найбільшу кількість загальних зважених балів у 
своєму командному виклику та віковому рівні, посідають І місце (з 
урахуванням порогів оцінювання).

4. Команди, які посіли І місце у своєму командному виклику та віковому 
рівні, отримують право взяти участь у Всесвітньому фіналі олімпіади 
Destination Imagination (далі -  Всесвітній фінал).

Якщо дві команди з того самого командного виклику та вікового рівня 
отримали однакову кількість загальних зважених балів і посіли І місце, ці 
обидві команди отримують право взяти участь у Всесвітньому фіналі.

Якщо більше ніж дві команди з того самого командного виклику та 
вікового рівня отримали однакову кількість загальних зважених балів і посіли І 
місце, право взяти участь у Всесвітньому фіналі отримують дві команди, які 
отримали найбільшу кількість попередніх балів за презентацію командного 
виклику.

Порядок участі команд у Всесвітньому фіналі визначається Умовами 
участі українських команд-переможниць у Всесвітньому фіналі олімпіади 
Destination Imagination у 2024 році, затвердженими НЦ «МАНУ».

5. Групи експертів за викликами можуть також номінувати команди й 
окремих осіб на отримання спеціальних нагород за надзвичайні та визначні 
досягнення. Рішення про надання спеціальної нагороди приймається спільно 
експертною комісією та Афілійованою дирекцією.

Правилами Програми передбачені такі спеціальні нагороди: «За дух 
відкриттів та уяву» (за демонстрацію визначного й надзвичайного рівня 
гідності, волонтерства і духу), «Ренесанс» (за визначні навички у сферах 
проектування, інженерії, виконання чи акторської майстерності), «Да Вінчі» (за 
унікальний підхід до розв’язання, за ризик та/або визначну креативність (не 
обов’язково навичку або талант)), «Провідник» (вшановує команди суспільного



12

виклику та/або людей, чиї розв’язання справили надзвичайний вплив на 
громаду і за її межами).

Команди, які отримали спеціальні нагороди, не отримують права участі 
у Всесвітньому фіналі.

XII. Порядок розгляду спірних питань

1. Порядок розгляду спірних питань визначається Правилами Програми 
та цими Умовами.

2. У разі незгоди команди з отриманими попередніми балами команда має 
право протягом двадцяти чотирьох годин з моменту отримання попередніх 
балів електронним листом звернутися за роз’ясненнями та/або подати 
апеляцію. У такому разі тренер команди від імені членів команди надсилає 
питання на електронну пошту di@man.gov.ua з темою: «Запитання щодо 
попередніх балів від команди (зазначити назву команди)».

Члени команди не можуть безпосередньо контактувати з експертами, 
головними експертами з виклику або іншими офіційними особами Олімпіади.

Голова експертів та/або головний експерт з виклику за потреби може 
обговорити ситуацію, що склалася, з групою експертів, які здійснювали 
оцінювання відеорозв’язання команди. Експерти можуть знову переглянути 
основне та/або пояснювальне відео команди. Інші відеозаписи, фотографії, 
зображення чи документи щодо розв’язання команди не будуть розглядатися і 
не можуть використовуватися для прийняття рішення.

3. У разі незгоди команди з отриманими відповідями на запитання 
команда має право звернутися до Команди діалогу й отримати незалежні 
роз’яснення.

Команда діалогу складається з осіб, які досконало знають правила та 
філософію розв’язування викликів: представники Афілійованої дирекції 
Програми в Україні, головний експерт з командного або миттєвого виклику та 
інша офіційна особа Олімпіади.

Звернення до Команди діалогу надсилає тренер команди електронним 
листом на адресу di@man.gov.ua з темою: «Звернення до Команди діалогу від 
команди (зазначити назву команди)». У відповідь тренер команди отримає 
онлайн-формуляр залучення Команди діалогу, який потрібно заповнити й 
відправити протягом однієї години з моменту отримання. Тренер команди 
отримає відповідь Команди діалогу електронною поштою.

За підсумками розгляду звернення Команда діалогу може прийняти 
рішення про:

скасування знімання балів і повернення балів команді, якщо знімання 
балів було застосовано несправедливо або неправильно;

зменшення кількості відрахованих балів до такої кількості, яку вважає 
справедливою і такою, що забезпечує рівні умови для всіх команд;

збільшення кількості знятих балів, якщо знімання балів дає команді 
більше балів, ніж вона насправді заробила;

mailto:di@man.gov.ua
mailto:di@man.gov.ua


13

зміну кількості балів, якщо кількість балів, зароблених командою, 
відображає несправедливе або некоректне рішення.

Рішення Команди діалогу є остаточним.
4. Якщо після завершення Олімпіади стає відомою важлива інформація, 

яка може вплинути на результат команди, команда має право звернутися до 
Афілійованої дирекції. Команда не має права звертатися після завершення 
Олімпіади стосовно результатів до експерта. Звернення до експерта є підставою 
для застосування санкцій до окремої особи або команди.

Для прийняття рішення Афілійована дирекція Програми в Україні має 
право звернутися до головного експерта з виклику або групи експертів.

Рішення Афілійованої дирекції Програми в Україні є остаточним та не 
підлягає оскарженню.

XIII. Авторське право

1. Забороняється без дозволу власника використовувати або відтворювати 
матеріали, що захищені авторським правом або мають торговельний знак. 
Destination Imagination, Inc. надає право командам-учасницям Олімпіади 
використовувати назву і логотип Destination Imagination лише у розв’язаннях 
командного виклику.

2. Не дозволяється використовувати назву Destination Imagination, 
логотип Програми та його елементи на будь-яких атрибутах, створених 
командою, зокрема на формі команди.

3. Дозволяється виконувати пародії на музику та громадських діячів без 
спеціального дозволу. У межах Програми пародія визначається як «фрагмент 
тексту або музики, що імітує інший текст або музику в гумористичний чи 
сатиричний спосіб». Ці пародії мають відповідати загальноприйнятим етичним 
нормам.

4. Миттєві виклики 2023/2024 навчального року, розв’язування яких 
відбувається у форматі реального часу за допомогою платформ для організації 
відеоконференцій, звільняються від обмежень, що стосуються авторських прав.

Миттєві виклики, розв’язування яких відбувається у будь-якому іншому 
форматі, ніж у реальному часі за допомогою платформ для організації 
відеоконференцій, зокрема шляхом подання відеорозв’язання, не звільняються 
від обмежень, що стосуються авторських прав.

5. YouTube має суворі правила щодо використання матеріалів, захищених 
авторським правом. Якщо команда порушить правила YouTube, завантажені 
відео можуть бути видалені з платформи. Інформацію про політику YouTube 
щодо використання матеріалів, захищених авторським правом, опубліковано за 
покликанням: https://www.youtube.com/howyoutubeworks/policies/copyright/.

XIV. Фінансування Олімпіади

1. Витрати на організацію та проведення Олімпіади, а також витрати, 
пов’язані з участю команд у Всесвітньому фіналі, здійснюються за рахунок 
коштів загального і спеціального фондів державного бюджету, місцевих

https://www.youtube.com/howyoutubeworks/policies/copyright/


14

бюджетів, залучених коштів фізичних осіб, підприємств, установ, організацій, 
фондів та інших добровільних внесків тощо.

2. За науковими, педагогічними та науково-педагогічними працівниками 
закладів освіти, установ, організацій, які залучаються до проведення Олімпіади, 
зберігаються норми відшкодування витрат на службові відрядження, 
встановлені Кабінетом Міністрів України.



Додаток 1
до Умов проведення 
VI Всеукраїнської олімпіади 
креативності Destination 
Imagination у 2024 році

ЗАЯВКА
на участь команди у VI Всеукраїнській олімпіаді креативності 

Destination Imagination у 2024 році

І. Заклад освіти (на базі якого створено команду)
Повна назва
Поштова адреса
Контактний телефон
Електронна пошта

II. Команда
Назва команди
Віковий рівень (визначається 
за віком найстаршого 
учасника)

□  І рівень -  молодша група
□ II рівень -  середня група
□ III рівень -  старша група

Обраний командний виклик □  науковий □  художній
□  імпровізаційний □  суспільний

III. Склад команди

№
з/п

Прізвище, ім’я, 
по батькові учасника

Дата
народження 

{день, місяць, 
рік)

Назва закладу освіти, 
в якому навчається 

учасник
Клас

1
2
3
4
5
6
7

№
з/п Прізвище та ім’я учасника латинськими літерами*

1
2
3



2

4
5
6
7

IV. Тренер № 1
Прізвище, ім'я, по батькові
Прізвище та ім’я 
латинськими літерами*
Місце роботи
Посада
Електронна пошта
Контактний телефон

V. Тренер № 2 (заповнюється у  разі наявності)
Прізвище, ім’я, по батькові
Прізвище та ім’я 
латинськими літерами*
Місце роботи
Посада
Електронна пошта
Контактний телефон

Керівник з а к л а д у ____________ ___________________
(підпис) (ПІБ)

М.П.

Дата заповнення заявки:

* Написання імені та прізвища латинськими літерами здійснюється відповідно до Правил 
транслітерації в Україні -  Ііііряі/Аїтки.aov.ua/services/lransliteraiion.html -  або відповідно до
написання в закордонному паспорті.



Додаток 2
до Умов проведення 
VI Всеукраїнської олімпіади 
креативності Destination 
Imagination у 2024 році

ЗГОДА
батьків (одного з батьків) або законних представників на обробку 

персональних даних їх неповнолітньої дитини

Я,_______________

паспорт серія__ №

___________________________________________________________э
(прізвище, ім’я, по батькові)
____ , виданий_____________________________

як_________________________________________________________________
(зазначити батько / мати (законний представник)

надаю згоду Національному центру «Мала академія наук України» на обробку 
персональних даних_________________________________________________

(прізвище, ім’я, по батькові дитини)
паспорт / свідоцтво про народження дитини (необхідне підкреслити) серія _____ 
№ ____ _________ , виданий / видане____________________________________

у тому числі ідентифікаційних даних (прізвище, ім’я, по батькові, дата 
народження, місце навчання тощо), паспортних даних або даних свідоцтва про 
народження та інших даних з метою участі моєї дитини у VI Всеукраїнській 
олімпіаді креативності Destination Imagination у 2024 році та поширення 
інформації про неї. Ця згода надана на строк, поки не мине потреба.

Персональні дані, на обробку яких надано цю згоду, можуть бути передані 
третім особам тільки у випадках, передбачених законодавством України. 
Передача цих персональних даних третім особам у випадках, не передбачених 
законодавством України, здійснюється тільки за погодженням зі мною або 
дитиною, після досягнення нею повної цивільної дієздатності. Своєю згодою я 
підтверджую, що повідомлений(на) про права, визначені Законом України 
«Про захист персональних даних»*, та про мету обробки внесених у 
реєстраційні форми персональних даних.

« »
(Дата)

_ _ _ _ _ _ _ С_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(Підпис, ПІБ одного з батьків або законних представників)



2

*Відповідно до ст. 8 Закону України «Про захист персональних даних» та 
положень ст. 242 Цивільного кодексу України суб’єкт персональних даних має 
право:

1. Знати про місцезнаходження бази даних, яка містить його персональні 
дані, її призначення та найменування, місцезнаходження її володільця чи 
розпорядника.
2. Отримувати інформацію про умови надання доступу до персональних 
даних, зокрема інформацію про третіх осіб, яким передаються його 
персональні дані, що містяться у базі персональних даних.
3. На доступ до своїх персональних даних, що містяться у відповідній базі 
персональних даних.
4. Отримувати не пізніш як за ЗО календарних днів з дня надходження 
запиту (крім випадків, передбачених законом) відповідь про те, чи 
зберігаються його персональні дані у  відповідній базі персональних даних, а 
також отримувати зміст його персональних даних, що зберігаються.
5. Пред ’являти вмотивовану вимогу із запереченням проти обробки своїх 
персональних даних органами державної влади, органами місцевого 
самоврядування при здійсненні їхніх повноважень, передбачених законом.
6. Пред ’являти вмотивовану вимогу щодо зміни або знищення своїх 
персональних даних будь-яким володільцем та розпорядником цієї бази, якщо ці 
дані обробляються незаконно чи є недостовірними.
7. На захист своїх персональних даних від незаконної обробки та випадкової 
втрати, знищення, пошкодження у зв ’язку з умисним приховуванням, 
ненаданням чи несвоєчасним їх наданням, а також на захист від надання 
відомостей, що є недостовірними чи ганьблять честь, гідність та ділову 
репутацію фізичної особи.
8. Звертатися з питань захисту своїх прав щодо персональних даних до 
органів державної влади, органів місцевого самоврядування, до повноважень 
яких належить здійснення захисту персональних даних.
9. Застосовувати засоби правового захисту в разі порушення 
законодавства про захист персональних даних.
10. Вносити застереоюення стосовно обмеження права на обробку своїх 
персональних дата під час надання згоди.
11. Відкликати згоду на обробку персональних даних.
12. Знати механізм автоматичної обробки персональних даних.
13. На захист від автоматизованого рішення, яке має для нього правові 
наслідки.



Додаток З
до Умов проведення 
VI Всеукраїнської олімпіади 
креативності Destination 
Imagination у 2024 році

ЗГОДА (особиста) 
на обробку персональних даних

Я,_________

паспорт серія

____________________________________________________ 5
(прізвище, ім’я, по батькові)

№____________ , виданий_____________________________

надаю згоду Національному центру «Мала академія наук України» на обробку 
моїх персональних даних, у тому числі ідентифікаційних даних (прізвище, ім’я, 
по батькові, дата народження, місце навчання / роботи тощо), паспортних даних 
та інших даних з метою участі у VI Всеукраїнській олімпіаді креативності 
Destination Imagination у 2024 році та поширення інформації про неї. Ця згода 
надана на строк, поки не мине потреба.

Мої персональні дані, на обробку яких надано цю згоду, можуть бути передані 
третім особам тільки у випадках, передбачених законодавством України. 
Передача моїх персональних даних третім особам у випадках, не передбачених 
законодавством України, здійснюється тільки за погодженням зі мною. Своєю 
згодою я підтверджую, що повідомлений(на) про права, визначені Законом 
України «Про захист персональних даних»*, та про мету обробки внесених у 
реєстраційні форми персональних даних.

«___» _______________ р - ______________ (___________________ _______ )
(Підпис, ПІБ)(Дата)



2

*Відповідно до ст. 8 Закону України «Про захист персональних даних» та 
положень ст. 242 Цивільного кодексу України суб ’єкт персональних даних має 
право:

1. Знати про місцезнаходження бази даних, яка містить його персональні 
дані, її призначення та найменування, місцезнаходження її володільця чи 
розпорядника.
2. Отримувати інформацію про умови надання доступу до персональних 
даних, зокрема інформацію про третіх осіб, яким передаються його 
персональні дані, що містяться у базі персональній: даних.
3. На доступ до своїх персональних даних, що містяться у  відповідній базі 
персональних даних.
4. Отримувати не пізніш як за ЗО календарних днів з дня надходження 
запиту (крім випадків, передбачених законом) відповідь про те, чи 
зберігаються його персональні дані у  відповідній базі персональних даних, а 
також отримувати зміст його персональних даних, що зберігаються.
5. Пред являти вмотивовану вимогу із запереченням проти обробки своїх 
персональних даних органами державної влади, органами місцевого 
самоврядування при здійсненні їхніх повноважень, передбачених законом.
6. Пред ’являти вмотивовану вимогу щодо зміни або знищення своїх 
персональних даних будь-яким володільцем та розпорядником цієї бази, якщо ці 
дані обробляються незаконно чи є недостовірними.
7. На захист своїх персональних даних від незаконної обробки та випадкової 
втрати, знищення, пошкодження у зв ’язку з умисним приховуванням, 
ненаданням чи несвоєчасним їх наданням, а також на захист від надання 
відомостей, що є недостовірними чи ганьблять честь, гідність та ділову 
репутацію фізичної особи.
8. Звертатися з питань захисту своїх прав щодо персональних даних до 
органів державної влади, органів місцевого самоврядування, до повноважень 
яких належить здійснення захисту персональних даних.
9. Застосовувати засоби правового захисту в разі порушення 
законодавства про захист персональних даних.
10. Вносити застереження стосовно обмеження права на обробку своїх 
персональних даних під час надання згоди.
11. Відкликати згоду на обробку персональних даних.
12. Знати механізм автоматичної обробки персональних даних.
13. На захист від автоматизованого рішення, яке має для нього правові 
наслідки.



Додаток 4
до Умов проведення 
VI Всеукраїнської олімпіади 
креативності Destination 
Imagination у 2024 році

ЗГОДА
батьків (одного з батьків) або законних представників на зйомку 

та використання зображення їх неповнолітньої дитини

Я,

(прізвище, ім’я, по батькові)
ЯК

(зазначити батько / мати (законний представник))
надаю згоду Національному центру «Мала академія наук України» 
здійснення фото- та відеозаписів____________ _______________________

7

на

(прізвище, ім’я, по батькові дитини)
у межах проведення VI Всеукраїнської олімпіади креативності Destination 
Imagination у 2024 році (далі -  Олімпіада), а також використання Національним 
центром «Мала академія наук України», іншими установами, організаціями, 
офіційно залученими до проведення Олімпіади, фотографічного зображення 
моєї дитини та відеозапису з участю моєї дитини, публічний показ, відтворення 
та розповсюдження рекламних та інформаційних матеріалів із фотографічним 
зображенням моєї дитини, відеозаписів з участю моєї дитини будь-яким 
незабороненим законом способом як на території України, так і за її межами без 
обмеження строку публічного показу.

Я усвідомлюю та погоджуюся, що використання фотографічного зображення 
моєї дитини, відеозапису з участю моєї дитини, а також публічний показ, 
відтворення й розповсюдження рекламних та інформаційних матеріалів із 
фотографічним зображенням моєї дитини, відеозаписів з участю моєї дитини є 
безоплатним, і зобов’язуюся не заявляти будь-яких претензій чи вимог 
майнового характеру до осіб, установ, організацій, що офіційно залучені до 
проведення Олімпіади та здійснюють публічний показ, відтворення й 
розповсюдження таких матеріалів і відеозаписів.

Також даю повну згоду на обробку персональних даних моєї дитини, 
зазначених у цій Згоді, будь-яким способом, незабороненим законом. 
Персональні дані, на обробку яких надано цю згоду, можуть бути передані 
третім особам тільки у випадках, передбачених законодавством України. 
Передача цих персональних даних третім особам у випадках, не передбачених 
законодавством України, здійснюється тільки за погодженням зі мною або 
дитиною, після досягнення нею повної цивільної дієздатності. Своєю згодою я



2

підтверджую, що повідомлений(на) про права, визначені Законом України «Про 
захист персональних даних», та про мету обробки внесених у реєстраційні
форми персональних даних.

« » р. 
(Дата)

( ) 
(Підпис, ПІБ одного з батьків або законних представників)



Додаток 5
до Умов проведення 
VI Всеукраїнської 
олімпіади креативності 
Destination Imagination 
у 2024 році

ЗГОДА (особиста)
на зйомку та використання зображення

Я,
(прізвище, ім’я, по батькові)

народився(лася)____________________________ ______________ надаю згоду
Національному центру «Мала академія наук України» на здійснення фото-, 
відеозаписів мене та мого зображення в межах проведення VI Всеукраїнської 
олімпіади креативності Destination Imagination у 2024 році (далі -  Олімпіада), а 
також використання Національним центром «Мала академія наук України», 
іншими установами, організаціями, офіційно залученими до проведення 
Олімпіади, мого фотографічного зображення та відеозапису з моєю участю, 
публічний показ, відтворення й розповсюдження рекламних та інформаційних 
матеріалів з моїм фотографічним зображенням, відеозаписів з моєю участю 
будь-яким незабороненим законом способом як на території України, так і за її 
межами без обмеження строку публічного показу.

Я усвідомлюю та погоджуюся, що використання мого фотографічного 
зображення, відеозапису з моєю участю, а також публічний показ, відтворення 
й розповсюдження рекламних та інформаційних матеріалів з моїм 
фотографічним зображенням, відеозаписів з моєю участю є безоплатним і 
зобов’язуюся не заявляти будь-яких претензій чи вимог майнового характеру до 
осіб, установ, організацій, що офіційно залучені до проведення Олімпіади та 
здійснюють публічний показ, відтворення й розповсюдження таких матеріалів і 
відеозаписів.

Також даю повну згоду на обробку моїх персональних даних, зазначених у цій 
Згоді, будь-яким способом, незабороненим законом. Мої персональні дані, на 
обробку яких надано цю згоду, можуть бути передані третім особам тільки у 
випадках, передбачених законодавством України. Передача моїх персональних 
даних третім особам у випадках, не передбачених законодавством України, 
здійснюється тільки за погодженням зі мною. Своєю згодою я підтверджую, що 
повідомлений(на) про права, визначені Законом України «Про захист 
персональних даних», та про мету обробки внесених у реєстраційні форми 
персональних даних.

«___» _______________ р- _____ _________ (__________________________ )
(Дата) (Підпис, ПІБ)


